证券代码：000987        证券简称：越秀金控     公告编号：2022-020

广州越秀金融控股集团股份有限公司

关于公司第四期核心人员持股计划权益归属的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州越秀金融控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）

第四期核心人员持股计划锁定期已于 2021 年 11 月 3 日届满，根

据相关规定，公司确定了第四期核心人员持股计划权益归属并将

股票归属至持有人个人账户，现将相关情况公告如下：

一、第四期核心人员持股计划的基本情况

2020 年 11 月 2 日，公司第四期核心人员持股计划完成了股

票购买，通过二级市场以集中竞价方式累计购买公司股票合计

131,200 股，占公司彼时总股本的 0.0048％。参加第四期核心人

员持股计划的人员共 5 名，购股资金来源于该 5 名持有人的合法

薪酬。

2021 年 8 月 25 日，公司 2020 年年度利润分配及资本公积

金转增股本方案实施完毕，公司总股本经“每 10 股转增 3.5 股”

由 2,752,884,754 股增加至 3,716,394,417 股，第四期核心人员持

股计划持有的公司股票由 131,200 股增加至 177,120 股，占公司

当前总股本的 0.0048%保持不变。

第四期核心人员持股计划的锁定期于 2021 年 11月 3 日期满，

存续期为锁定期结束后 6 个月，即 2022 年 5 月 3 日届满，公司

于 2021 年 11 月 5 日在巨潮资讯网披露了《关于公司第四期核心

人员持股计划锁定期届满暨存续期即将届满的提示性公告》（公

告编号：2021-085）。

二、第四期核心人员持股计划权益归属

根据公司《核心人员持股计划管理办法》相关规定，各期核

心人员持股计划锁定期届满后、存续期届满前，公司将根据综合

评定情况确定可归属股票额度，由持有人提出申请后，由公司将

股票归属至持有人个人。

截至本公告发布日，公司已通过非交易过户的形式将第四期

核心人员持股计划股票归属至 5 名持有人个人账户。其中，董事

长王恕慧先生获配 56,722 股，占公司总股本的 0.0015%；职工代

表董事、副总经理、财务总监兼董事会秘书吴勇高先生获配

30,991 股，占公司总股本的 0.0008%；其余人员共获配 89,407

股，占公司总股本的 0.0024%。第四期核心人员持股计划合计过

户股票数量 177,120 股，占公司总股本的 0.0048%。

公司第四期核心人员持股计划的实施严格遵守持股计划管

理办法规定及相关法律法规要求。

特此公告。

     广州越秀金融控股集团股份有限公司董事会

2022 年 4 月 6 日